зн
№ 225-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.04.2022  №  225

Великий  Новгород

О внесении изменений в Положение о министерстве инвестиционной
политики Новгородской области

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о министерстве инвестиционной

политики Новгородской области, утвержденное постановлением Правительства
Новгородской области от 21.12.2017 № 468:

1.1. Дополнить подпункт 3.9.11 после слов «в том числе» словами
«сельского туризма,»;

1.2. Дополнить подпунктом 3.9.21, пунктами 3.31, 3.32 следующего содержания:
«3.9.21. Организует и осуществляет региональный государственный

контроль (надзор) за деятельностью организаций, индивидуальных
предпринимателей и физических лиц, применяющих специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход» в соответствии с Федеральным
законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по
установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный
доход», которые оказывают услуги экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и
(или) инструкторов-проводников.»;

«3.31. Обеспечивает в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 17 апреля 2017 года № 171 «О мониторинге и анализе результатов
рассмотрения обращений граждан и организаций» представление в
Администрацию Президента Российской Федерации информации о результатах
рассмотрения обращений граждан и организаций, направленных на
рассмотрение в министерство, а также о мерах, принятых по таким обращениям.

3.32. Осуществляет функции главного распорядителя и получателя
бюджетных средств, главного администратора (администратора) доходов
областного бюджета в пределах своих полномочий в соответствии с
законодательством Российской Федерации.»;

1.3. В пункте 3.27:
1.3.1. Исключить в третьем абзаце слова «исполнения государственных

функций и»;

consultantplus://offline/ref=F0ECDD21ACA789103E2A6D99FC1E8B68CB643580A0A1EF91389DB6B7846CC9475BB98376B8C4F1CE04AC45F2C6MEN1H
consultantplus://offline/ref=F0ECDD21ACA789103E2A6D99FC1E8B68CB643580A0A1EF91389DB6B7846CC9475BB98376B8C4F1CE04AC45F2C6MEN1H
consultantplus://offline/ref=F0ECDD21ACA789103E2A6D99FC1E8B68CB643580A0A1EF91389DB6B7846CC9475BB98376B8C4F1CE04AC45F2C6MEN1H
consultantplus://offline/ref=F0ECDD21ACA789103E2A6D99FC1E8B68CB643580A0A1EF91389DB6B7846CC9475BB98376B8C4F1CE04AC45F2C6MEN1H
consultantplus://offline/ref=F0ECDD21ACA789103E2A6D99FC1E8B68CB643580A0A1EF91389DB6B7846CC9475BB98376B8C4F1CE04AC45F2C6MEN1H
consultantplus://offline/ref=F0ECDD21ACA789103E2A6D99FC1E8B68CB643580A0A1EF91389DB6B7846CC9475BB98376B8C4F1CE04AC45F2C6MEN1H

Cерийный номер сертификата:
68AB27E9DE98D0AA39A5DA1E7C2C8EFBFCF0A35C
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 25.04.2022 14:32
Срок действия: с 20.12.2021 по 20.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1.3.2. Изложить семнадцатый абзац в редакции:
«об утверждении перечня должностей государственной гражданской

службы Новгородской области, за исключением должностей государственной
гражданской службы Новгородской области, относящихся к высшей группе
должностей государственной гражданской службы Новгородской области, в
министерстве инвестиционной политики Новгородской области, исполнение
должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений,
составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс
может не проводиться;»;

1.3.3. Дополнить абзацами следующего содержания:
«об утверждении порядков предоставления из областного бюджета

субсидий (грантов в форме субсидий) юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, а
также некоммерческим организациям, не являющимся казенными
учреждениями, главным распорядителем в отношении которых является
министерство инвестиционной политики Новгородской области;

об утверждении формы нагрудной идентификационной карточки
экскурсовода (гида) или гида-переводчика.»;

1.4. Изложить подпункт 5.6.18 в редакции:
«5.6.18. Обеспечивает достижение значений (уровней) показателей для

оценки эффективности деятельности высшего должностного лица (руководителя
высшего исполнительного органа государственной власти) Новгородской
области и деятельности органов исполнительной власти Новгородской области в
соответствии с указом Губернатора Новгородской области от 05.03.2021 № 90
«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 4 февраля
2021 года № 68 на территории Новгородской области»;».

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования, за исключением второго абзаца пункта 1.2
постановления, третьего абзаца подпункта 1.3.3 постановления, вступающих в
силу с 01 июля 2022 года, второго абзаца подпункта 1.3.3 постановления,
вступающего в силу с 01 января 2023 года.

3. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин